02/04/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio do
pregoeiro, torna público queàs09:00h do dia16/04/2020,fará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.03.1-20/PE, tipo
menor preço, para Aquisição de Materiais de Consumo e Bens
Permanentes para a Creche do Distrito de Dom Leme, localizado no
Município de Santana do Cariri, CE, conforme detalhes constantes no
Anexo 1— Termo de Referência.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das17h00min do dia02/04/2020. Abertura das
Propostas:16/04/2020 às09:00h.0 Edital estará disponível nos
Sites:www.licitacoes-e.com.brouww-w.tce.gov.br.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387,
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 07:30 às 13:00.

Santana do Cariri - CE, 01/04/2020.

JOAQUIM RIBEIRO DE SÁ BARRETO
Pregoeiro

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:FBD5CE85

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/04/2020. Edição 2420
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

461'v
rn

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/FBD5CE85/03AHaCkAbj9Dh0721q6f1i_45/FyqDZE-p1CD54cmJk1cmoDSQws4Yckn3kisN_VsCOjTO... 1/

5.5,
9'sarel. g.

->tf . MEIRír.,r)V7':'

~n5hn3

g 	 w
:7>tP- ã,551.1:911'5 W'. 1 2., m$m.a.f R.:ta.R8 mr>tc6193,".R.
W I rtP/~Z°1:
1 -R: gOr.:;1V74,V1
PgPOÇ't'cW*nt,,  >.i-

a; 9

,,,, gcn 	Co§gg,21 15)
39-111 , a'.52„,2 ha m 53.W1=Seg' l'AmT m  r
-402,7,5i

N' 	4  9 -nW11.1
1

▪

4m2r.gm s, g(Ifk6-1
S 9.1!0"  W' , pm—
p'?, ,,,,,,,

2. z r,fillii Sri2.:UW2. 5 ,g”,-g  .& o 51-íj

:,,EgglOcEs,RU

DIÁRIO OFICIAL DA IJNLkO - Seção 3
469

ISSN 1677-7069 	 Nt 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 	2020.04.01.2

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Missão Velha, Nado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através dá plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.04.01.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias e Programas do Município de Missão Velha/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
17 de Abril de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de Abril de 2020, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.b11.org.br, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 12 de abril de 2020
GIFYILSON FERNANDES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2020.03.10.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluldo o julgamento final do Pregão Eletrônico nt 2020.03.10.1, sendo o
seguinte: SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, vencedor unto ao lote 01, BRASIL
DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, vencedor junto ao lote 02 e MAGNA
MEDICA LIDA, vencedor junto ao lote 03, por terem apresentado elhores ofertas, sendo
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral .s exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licit çâo, sito na Rua Santos
Dumont, n5 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3 - '2.1609, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica ww.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 30 de arço de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTEC•STE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  6/2020

A Comissão de Licitações do município de Pentecos e torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modal dade Pregão na forma
Eletrônica n2  06/2020, Processo n5  2020.03.16.12-PE-ADM, d• tipo Menor preço por
grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futura• de materiais, acessórios

e equipamentos esportivos, para atender as necessidades da 	cretaria de Esporte e
Secretaria de Educação do Município de Pentecoste. A realizar- e no dia 15 de abril de
2020, às 09:OOhs (horário de Brasília), no Portal www.comp sgovernamentais.gov.br,
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de
Azevedo S/N, Centro, Pentecoste - Estado do Ceará, maiores i formações pelo telefone
(85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www tce.ce.gov.br  / Portal
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pentecoste-CE, 12  de bril de 2020
IVINA KAGII A BE7ERR DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUI EIC)

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
TOMADA DE PREÇOS NI 2020.02.12.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de QuixeINCE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à
Tornada de Preços nt 2020.02.12.1, cujo objeto é a contratação e serviços de engenharia
para a execução das obras de reforma e ampliação do Centro Cultural do Município de
Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n° 870739/2018, celebrado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa Económica Federal,
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatórib, neste dia 03 de Abril de
2020, às 9:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas
comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da aiL, Rua Pedro Gomes de
Araújo, sino, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelõ-CE, 12  de abril de 2020
LUIZ MOSES DE A REU NETO

Presidente d CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nt 2020.03.18.01PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N9
2020.03.18.01PMS, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de gás liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Salitre, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para-o dia 17 de abril de 2020,
às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Pléfeitura Municipal, situada
na Praça São Francisco, 5/N. Os interessados poderão obter Informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

Salitre-CE, 15  debril de 2020
EDEILTON FRANCISC2DOS SANTOS

Pregoe o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação comunica aos interessados que após o
julgamento de habilitação da tomada de preços n5  1.902.002/2020, cujo objeto é a locação
de veiculos e maquinas pesadas para atender as necessidades da secretaria de urbanismo,
obras e serviços urbanos no município de santana do acar ú-ce, teve como resultado:
empresa habilitadas: millenium serviço eireli, cnt-construto a nova terra eireli, abreu
locação de veiculos eireli, w j freitas-me, colinas constr ções, trasporte e serviços
eirell.empresas inabilitadas: construtora irmão pimenta lida-m-, savires construções eireli-
me, I & f comercio e assessorias eireli-me, artimpec construç” -s ltda-me, serv lok serviços
e locações eirelli-me, n. landy boto portela-me, francisco alis •n zuza do nascimento-mei,
cm serviços e cosntruções ltda, jva serviços e construções ei • li-epp, trend construções e
serviços eireli-epp, jairo roberto cruz de almeida-me, s & b as escoria e serviço, davi lopes
silva serviços, oliver serviços e locações Itda-me, o.dos rei brandão eireli-me, makro

mpreendimentos eireli, f.airton victor-me, maria tainara do nascimento gomes-mei, r.10—

produções e serviços-me, edc empreendimentos, ficando aberto a prazo recursal previsto ,

no art. 109, inciso i, alínea a, da lei de licitações, a„\‘;e contado a partir des1.?'

publicação.não havendo a manifestação de recurso no prazo estábelecido,a continuaçãg

sessão fica para o dia 14/04/2020 às 10:00h, havendo manifestaçáoxle recurso,será 	rto

todos os prazos e será comunicada a nova data da sessão. maiores Info mações na
comissão de licitação, situada à av. são joão, 75, centro, cep 62.150-000 -ce,ou pelo e-

mail: licitacao.sda@gma  il.com

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 17.03.1-20/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:OOh do dia 16/04/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N2  17.03.1-20/PE, tipo menor preço, para aquisição de materiais de consumo e bens
permanentes para a Creche do Distrito de Dom Leme, localizado no Município de Santana
do Cariri - CE, conforme detalhes constantes no Anexo I Termo de Referência. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das
17h0Omin do dia 02/04/2020. Abertura das Propostas: 16/04/2020 às 09:OOh. O Edital
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.ce.gov.br. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n2 10.520/2002, Lei Federal
ral 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 07:30h às 13:00h.

Santana do Cariri CE, 31 de março de 2020
JOAQUIM RIBEIRO DE SÃ BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N5 117/2020-SMS
Extrato do Contrato N2  0117/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa A D 5 QUEIROZ.
CNPJ sob o n5  34.590.793/0001-68. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 200/2019, Ata de Registro de Preços n2 032/2020 - SMS.
Valor Global: R$ 19.949,50 (Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reais e
Cinquenta Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobrai/CE. Prazo de Vigência: o prazo de vigência
contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Alleson da Silva Queiroz. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS. Data: 31 de março de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE GESTÃO N° 73/2019-SMS
Extrato do Primeiro Termo de Aditivo de Renovação ao Contrato de Gestão N' 0073/2019-
SMS. Contratante: Secretária Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da
Silva. CONTRATADA: INSTITUTO PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL-IGS. CNPJ:
04.776.671/0001-77. Objeto: O presente Termo de Aditivo tem por Objeto a Renovação do
Contrato de Gestão n' 0073/2019-SMS, o qual se refere a prestação de serviços para apoio
em gerenciamento dos macroprocessos e logística para atendimento da população em
geral no serviço de atendimento ao usuário do sistema de saúde; serviço de manutenção
e almoxarifado para unidades de saúde; serviço de assistência farmacêutica e serviço de
capacitação e educação continuada, fomentando a execução de atividades na área da
saúde, por meio do estabelecimento de parcerias entre as partes contratantes, com a
finalidade de melhorar a proteção da saúde da população, visando à melhoria da qualidade
de vida dos munícipes para viabilizar o atendimento das diretrizes, objetivos e metas
estabelecidos no plano municipal de saúde de Sobral 2018-2021. Prazo de Vigência: O
prazo de vigência contratual será de 18 (doze) meses, iniciando dia 29/03/2020 e findando
em 28/03/2021. Signatários: Representante da Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sr. Francisco Diego Pote de Holanda do Nascimento.
Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Juridica da SMS. Data: 27 de março de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N' 2020031704 - Tomada de Preços N2 04.002/2019-TP. Objeto:
contratação de empresa apta a prestar serviços de construções de 02 (duas) Unidades
Básicas de Saúde (UBS) Porte 1, nas localidades de Barra Nova e São José deste Município,
conforme projeto básico em anexo. Valor total é de R$ 1.502.004,40 (Hum milhão,
quinhentos e dois mil, quatro reais e quarenta centavos). Vigência 12 (doze) meses, a partir
de sua assinatura. Dotação Orçamentária: Exercício 2020. Unidade Orçamentária
0401.10.301.0007.1.003 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Básicas de
Saúde/4.4.90.51.00 - Obras e Instalações/Fonte: 121100/121500. Signatários: Município de
Solonopole - Secretária de Saúde, representada pela Secretária Sra. Lúcia Cavalcante
Gonçalves e do outro lado a Empresa Projet Construções e Transporte EIRELI ME.
Representado pelo Sr. Luccas Benevinuto de Carvalho. Data do Contrato: 16 de Março de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a retificação acerca do resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação Concorrência Pública N° 01/2020-SEMED, publicado no DOU do dia
01/04/2020, Pág. 144, Seção 3, com a seguinte redação:

Onde se-lê: FFJ Construtora LTDA, por descumprimento do item 4.1.III.b (lote I).
Leia-se: habilitada.

Onde se-lê: FFJ Construtora LTDA, por descumprimento do item 4.1.III.b (lote II).
Leia-se: habilitada;

Onde se-lê: FFJ Construtora LTDA, por descumprimento do item 4.1.III.b (lote
III). Leia-se: habilitada.

Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av.
Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 31 de março de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httpjhoorminsov.briautenticidade.html, pelo código 05302020040200

Documento assmado dirteenente conforme MD nD  2.200•2 de 24/08/2001,

.rim
que institui a Inhaestrutura de Chaves Púbicas Brasileira - ICP•Brasd.

	Page 1
	Page 2
	Page 3